Comune di GROPELLO CAIROLI

Provincia di PAVIA
UFFICIO POLIZIA LOCALE
Via della Liberta, 47 — 27027 GROPELLO CAIROLI
TEL 0382/815233 - 815165 FAX 0382/815031
e-mail: polizialocale@comune.gropellocairoli.pv.it
pec: polizialocale@pec.comune.gropellocairoli. pv.it

Ordinanza n. 33/2025 Prot.n. 47 L. 27

Oggetto: disciplina della viabilita e della sosta in piazza Zanotti e via Fosso Galana
in occasione delle cerimonie del 2 giugno 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Accordato che nella giornata di lunedi 2 giugno 2025 sara necessario disciplinare la circolazione
veicolare e la sosta nella Piazza Zanotti e la sosta in via Fosso Galana allo scopo di adeguarle alle
esigenze di sicurezza e di ordine pubblico in occasione delle cerimonie per le ricorrenze in oggetto

Considerato che, per ovviare agli inconvenienti ed alle difficoltd che presenta la circolazione
suddetta, occorre istituire, dalle ore 6:00 alle ore 13:00 di lunedi 2 giugno 2025 su tutta la Piazza
Zanotti il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata e in via Fosso Galana nella
zona prospiciente il Monumento degli Alpini dalle ore 7:00 alle ore 10:30 il divieto di sosta con
rimozione forzata.

Accertato che ricorrono nella fattispecie ragioni di interesse pubblico tali da suffragare un
provvedimento di regolamentazione della circolazione;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs n.285 del 30/04/1992;
Visto I’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267
del 18.8.2000;

ORDINA

Di istituire dalle ore 6:00 alle ore 13:00 di lunedi 2 giugno 2025 su tutta la Piazza Zanotti il
divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata e in via Fosso Galana nella zona
prospiciente il Monumento degli Alpini il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 7:00
alle ore 10:30

DISPONE

» che la presente ordinanza sia resa nota mediante:

- pubblicazione all’ Albo Pretorio online;

-pubblicazione sul sito istituzionale;

- apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del Codice della Strada
da collocarsi a cura dell’ufficio tecnico comunale;




AVVISA

che contro la presente ordinanza puo essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’ Albo Pretorio, al T.A.R. della Lombardia.
La Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la
presente ordinanza,

- Itrasgressori saranno puniti a termine di legge.

Gropello Cairoli, 28 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Elisa Olga Bergamagschi)

5 @%ﬂ' - 7%”

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni cirﬁﬁﬁ%heibz}‘ resente ordinanza ¢ stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo Comune il giorno ... & &, B0 LAVEM. e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

... 29 MG2025. ...

Il Responsabile delle p

(e



